



मिरा भाईदर महानगरपालिका

वैद्यकीय आरोग्य विभाग

// प्रेसनोट //

(दि.०७/१२/२०२१)

दि. ०८/१२/२०२१ रोजीचे कोविड लसीकरण सत्र

- सोबत जोडलेल्या तक्ता क्र.१ मधील अ.क्र. १,२, व ३ या लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी १८ वर्षावरील सर्व नागरिकांकरीता कोवॅक्सीन लसीच्या पहिल्या व दुसऱ्या डोसकरीता ऑनलाईन व ऑफलाईन पध्दतीने लसीकरण सत्र आयोजित करण्यात येत आहे.
- सोबत जोडलेल्या तक्ता क्र.१ मधील अ.क्र. १,२, व ३ या लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी १८ वर्षावरील सर्व नागरिकांकरीता कोविशिल्ड लसीच्या पहिल्या व दुसऱ्या डोसकरीता ऑनलाईन व ऑफलाईन पध्दतीने लसीकरण सत्र आयोजित करण्यात येत आहे.
- सोबत जोडलेल्या तक्ता क्र.१ मधील अ.क्र. ४,५,६,७,८,९,१०,११,१२,१३,१४,१५,१६ व १७ या लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी १८ वर्षावरील सर्व नागरिकांकरीता कोविशिल्ड लसीच्या पहिल्या व दुसऱ्या डोसकरीता ऑफलाईन पध्दतीने लसीकरण सत्र आयोजित करण्यात येत आहे.
- सोबत जोडलेल्या तक्ता क्र.२ मधील उपरोक्त तक्त्यात नमूद अ.क्र. १ ते २१ या गृहसंकुलन सोसायटी / औद्योगिक क्षेत्र / आरोग्य केंद्रातील कार्यक्षेत्रात आयोजित करण्यात आलेल्या विशेष लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी ऑफलाईन पध्दतीने लसीकरण केले जाईल.
- ज्या नागरिकांनी खाजगी रुग्णालयात कोविड लसीकरणाचा पहिला डोस घेतला असेल त्या नागरिकांना शासकीय कोविड लसीकरण केंद्रात दुसरा डोस मोफत दिला जाईल याची नोंद घ्यावी.
- कोविड लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी येणाऱ्या जेष्ठ नागरिक, अपंग नागरिक व गरोदर महिला यांचे लसीकरण प्राधान्याने केले जाईल. सोबत येताना जेष्ठ नागरिक दाखला, अपंगत्वाचा दाखला, माताबाल संगोपन कार्ड (गरोदर माता नोंदणी कार्ड (शासकीय अथवा खाजगी)) सोबत आणणे आवश्यक राहिल.
- कोविड लसीकरण सत्र Online बुकींगकरीता आज दि.०७/१२/२०२१ रोजी कोविन पोर्टल साईटवर संध्याकाळी ७.०० वाजेनंतर प्रसिध्द केले जातील. सोबत जोडलेल्या तक्त्यातमध्ये डोसेस नमूद करण्यात आले आहेत.
- मिरा भाईदर महानगरपालिकेमार्फत कार्यान्वित करण्यात आलेली खाजगी कोविड लसीकरण बंद राहतील.
- मा. अति. आयुक्त यांच्या मान्यतेनुसार टोकन पध्दती रद्द करण्यात येत असून लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी लसीकरणाचा लाभ घेऊ इच्छिणाऱ्या नागरिकांचे थेट लसीकरण केले जाईल याची नागरिकांनी नोंद घ्यावी.
- तरी श्रीम. ज्योत्सना हसनाळे, मा. महापौर, मिरा भाईदर महानगरपालिका व श्री. दिलीप ढोले, मा. आयुक्त, मिरा भाईदर महानगरपालिका योचेमार्फत मिरा भाईदर शहरातील नागरिकांना आवाहन करण्यात येत आहे की, कोरोना आजारच्या संभाव्य तिसऱ्या लाटेची तीव्रता टाळण्याच्या अनुषंगाने १८ वर्षावरील लसीकरणाकरीता पात्र असलेल्या नागरिकांनी पहिल्या तसेच दुसऱ्या डोसकरीताचे लसीकरण लवकरात लवकर पूर्ण करून घ्यावे.
- तसेच लसीकरणाच्या ठिकाणी नागरिकांनी मास्क परिधान करणेस तसेच सामाजिक अंतर (Social Distance) चे पालन करून लसीकरण सुलभरित्या होणेस महानगरपालिकेस सहकार्य करावे.

विशेष सूचना:-

- सोबत जोडलेल्या तक्ता क्र.१ मधील पं. भिमसेन जोशी सामान्य रुग्णालय कोविड लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी १८ वर्षावरील महानगरपालिका कार्यक्षेत्रातील शिक्षणासाठी परदेशी जाणारे विद्यार्थी, नोकरीकरीता परदेशी जाणाऱ्या व्यक्ती, समुद्री जहाजांवर काम करणारे भारतीय सीफेर्स तसेच वैद्यकीय उपचाराकरीता परदेशी जाणाऱ्या नागरिक यांचे कोविशिल्ड लसीच्या पहिल्या व दुसऱ्या डोसकरीताचे लसीकरण सत्र दररोज सकाळी १०:०० ते १२:०० या वेळेत आयोजित करण्यात येत आहे.
- विशेष कोविड लसीकरण पथकामार्फत आस्थापना मार्केट, मॉल्स, औद्योगिक संस्था, यांनी विशेष कोविड लसीकरण पथकास लसीकरण स्थितीबाबत अद्यावत माहिती द्यावी व महानगरपालिकेस सहकार्य करावे.

(डॉ. प्रकाश जाधव)

वैद्यकीय आरोग्य अधिकारी
मिरा भाईदर महानगरपालिका

MIRA BHAYANDER MUNICIPAL CORPORATION
Health Department
GOVERNMENT COVID VACCINATION CENTERS PLAN - 08.12.2021
तक्ता क्र.01

Sr. No	Session Site	Session Site Address	Session Time	Age Group	Vaccine Type	Dose	Online Dose For Online Registration	Offline Dose For Onspot Registration	Total Dose
1	P. Bhimsen Joshi Hospital	Near Maxus Mall, 150 feet road, Bhayander (w)	10:00 am to 12:00 pm	● 18 Above Students Residing in MBMC & Going out of Country for Studies / Job Purpose / Treatment Service in Abroad	COVISHIELD	2 nd dose	0	100	100
			08.00 am to 02.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			08.00 am to 02.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			02.00 Pm to 08.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			02.00 Pm to 08.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
2	B. Indira Gandhi Hospital	Near Poonam Sagar Complex, Mira Road (E)	08.00 am to 02.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			08.00 am to 02.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			02.00 Pm to 08.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			02.00 Pm to 08.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
3	Appasaheb Dharmadhikari Hall	Near Seven Square School, Deepak Hospital Road, Mira Road (E)	08.00 am to 02.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			08.00 am to 02.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			02.00 Pm to 08.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400
			02.00 Pm to 08.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	200	200	400

Sr. No	Session Site	Session Site Address	Session Time	Age Group	Vaccine Type	Dose	Online Dose For Online Registration	Offline Dose For Onspot Registration	Total Dose
4	Vinayak Nagar Health Centre	Near Vinayak Temple, Bhayander (W) Vinayak Nagar Health Post	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
5	God dev Municipal School No. 08	Near Abhinav School, God dev Municipal School, Bhy E	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
6	L. Meenatai Thakre Hall	Ramdev park, Mira road (E)	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
7	Haidri Chowk	Next to Wockhardt Hospital, Haidri Chowk Mirared (E) Mira Road Health Post	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
8	Delta Garden	Majan Wadi, Mira Road	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
9	Uttan Health Post	Mothagaon,ChikkalKhadi, Uttan Road	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
			10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	0	100	100
10	Bhyander (w) Health Post	Near pollice Staion, Staion Road, Bhy W	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
11	Ganesh Deval Nagar Health Post	Ganesh deval Nagar,Shivsena Galli,Bhy W	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
12	Banderwadi Health Post	Near Railway Staion, Bhy E	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
			10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVAXIN	1 st dose & 2 nd dose	0	100	100
13	Navghar Health Post	Near Hanuman Mandir, Navghar Road, Bhy E	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
14	Ideal Park Health Post	Near Seven Eleven School, Deepal Hospital Road, Mira Road E	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
15	Mira Road Health Post	Opp. Wochardt Hospital, Mira Road E	10.00 am to 04.00 pm	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200

Sr. No	Session Site	Session Site Address	Session Time	Age Group	Vaccine Type	Dose	Online Dose For Online Registration	Offline Dose For Onspot Registration	Total Dose
16	Penkarpada Health Centre	Penkarpada Municipal School Mira Road E,	10.00 am to 04.00 pm	• 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200
17	Kashigaon Health Centre	Kashigaon Municipal School opp KashiGaon Market	10.00 am to 04.00 pm	• 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	0	200	200

- * उपरोक्त तक्त्यात नमूद अ.क्र. १ या लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी शिक्षणासाठी परदेशी जाणारे विद्यार्थी, नोकरीकरीता परदेशी जाणाऱ्या व्यक्ती, समुद्री जहाजांवर काम करणारे भारतीय सीफेर्स तसेच वैद्यकीय उपचाराकरिता परदेशी जाणाऱ्या नागरिक यांचे कोविशिल्ड लसीच्या पहिल्या व दुसऱ्या डोसकरीताचे लसीकरण सकाळी १०:०० ते १२:०० या वेळेत आयोजित करण्यात येत आहे.
- * उपरोक्त तक्त्यात नमूद अ.क्र. १ ते ३ या लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी ऑनलाईन व ऑफलाईन पध्दतीने लसीकरण केले जाईल
- * अ.क्र. ४ ते १७ खाजगी कोविड लसीकरण रुग्णालयात १८ वर्षावरील नागरिकांकरीता Covishield लसीच्या पहिल्या व दुसऱ्या डोसकरीता ऑफलाईन नोंदणी प्रक्रियेने (Walk-in Vaccination) मोफत कोविड लसीकरण सुविधा उपलब्ध करण्यात येत आहे.
- * ज्या नागरिकांनी खाजगी रुग्णालयात कोविड लसीकरणाचा पहिला डोस घेतला असेल त्या नागरिकांना शासकीय कोविड लसीकरण केंद्रात दुसरा डोस मोफत दिला जाईल याची नोंद घ्यावी.
- * लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी Offline पध्दतीने लसीकरणाचा लाभ घेऊ इच्छिणाऱ्या नागरिकांचे थेट लसीकरण केले जाईल.
- * कोविड लसीकरण सत्र Online बुर्कीगकरीता आज दि. ०७/१२/२०२१ रोजी कोविन पोर्टल साईटवर संध्याकाळी ७.०० वाजेनंतर प्रसिध्द केले जातील.

MIRA BHAYANDER MUNICIPAL CORPORATION
Health Department
GOVERNMENT COVID VACCINATION CENTERS PLAN - 08.12.2021
तक्ता क्र.02

Sr. No	Health Post Name	Session Name	Special Session Site	Session Site Address	Session Time	Age Group	Vaccine Type	Dose	Offline Dose For Onspot Registration
1	Uttan Health Post	Uttan Workplace 1	PATAN ANGANWADI	PATAN ANGANWADI	10.00 AM TO 05.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
2	Bhy (w) Health Post	Bhyander (W) Workplace 1	Nazreth Pada Samaj Mandir	Nazreth Pada	03:00 PM TO 10:00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
3	Vinayak Nagar Health Post	Vinayak Workplace 1	Near Small Wonder School	Vinayak nagar	10:00 AM TO 03:00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
4	Ganesh Deval Nagar Health Post	GANESH DEVAL WORK PLACE- 1	JANTA NAGAR OFFICE	SHIV SENA GALLI, BHY-W	10:00 AM TO 03:00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
5	Ideal Park Health Post	Ideal Park Workplace 1	SAHKAR PREMIUM	KANKIYA	10.00 AM TO 02.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
6			EVERGREEN CITY	HATKESH	01.30 PM TO 04.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
7	Banderwadi Health Post	Banderwadi Workplace 1	QUAMARPARK BLDG NO-3, FATAK ROAD	QUAMARPARK BLDG NO-3, NEAR RESHAN CARD OFFICE,FATAK ROAD, BHY EAST	09.00 AM TO 12.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
8			DR.NILESH CHODE CLINIC, NAVGHAR ROAD	DR.NILESH CHODE CLINIC, SHOP NO-2,NAVPARICHAY BLDG, NAVGHAR ROAD, BHY EAST	01.00 PM TO 04.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
9	Navghar Health Post	Navghar Workplace 1	Dr. yadav, Sonam Garden phase 12	Jain Bunglow	10.00 AM TO 11.00 AM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
10			Dr. Jangam Clinic Radha Complex Kashinagar	vimal Dairy road	11.00 AM TO 12.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
11			Dr. Dinesh yadav, Sonam Garden phase 12	Jain Bunglow	12.00 PM TO 01.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
12			Dr. Rupali Singh jain nagar bhayandar E	Navghar Road	02.00 PM TO 04.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200

Sr. No	Health Post Name	Session Name	Special Session Site	Session Site Address	Session Time	Age Group	Vaccine Type	Dose	Offline Dose For Onspot Registration
13	Mira Road Health Post	Mira Road Workplace 1	POOJA NAGAR	NAYANAGAR	10.30 AM TO 12.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
14			CHANDERSH RIVERA	LODHA ROAD	12.00 PM TO 02.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
15	Penkarpada Health Post	Penkarpada Workplace 1	MMRD BLDG 1 & 2	NEAR TARANETRALAYE	10.00 AM TO 02.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
16			MAHADA L	SHANTI GARDEN	10.00 AM TO 02.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
17			MICL CONSTRUCTION	NEAR THAKUR MALL	10.00 AM TO 02.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
18		Penkarpada Workplace 2	D B OZEN	DASHISAR CHECK NAKA	02:00 PM TO 05 :00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
19			MAHADA E	SHANTI GARDEN	02:00 PM TO 05 :00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
20			LODHA SHIFITING	PANDURANGWADI	02:00 PM TO 05 :00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
21	Kashigaon Health Post	Kashigaon Wokrplace 1	shankar mandir	dachkulpada, kashmira,	09.00 AM TO 04.00 PM	● 18 Above Citizens	COVISHIELD	1 st dose & 2 nd dose	200
*	उपरोक्त तक्त्यात नमूद अ.क्र. १ ते २१ या गृहसंकुलन / औद्योगिक क्षेत्र / आरोग्य केंद्रातील कार्यक्षेत्रात आयोजित करण्यात आलेल्या विशेष लसीकरण केंद्राच्या ठिकाणी ऑफलाईन पध्दतीने लसीकरण केले जाईल.								